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Promemorian Ds 2020:10 Ny lag om källskatt på utdelning (Fi2020/02014/S1) 

Skatterättsnämnden ser positivt på att kupongskattelagen ersätts med en ny lag om 

källskatt på utdelning som är bättre anpassad till dagens förhållanden.  

För Skatterättsnämndens vidkommande gäller för närvarande att endast en enskild kan 

ansöka om förhandsbesked avseende kupongskatt. Att i den nu aktuella promemorian 

föreslå en ändring av detta förhållande skulle sannolikt gå utanför utredningens 

uppdrag. Skatterättsnämnden vill ändå framföra att det vore önskvärt med en 

möjlighet för det allmänna ombudet hos Skatteverket, AO, att ansöka om 

förhandsbesked. Detta särskilt mot bakgrund av förslaget om att den nya lagen ska 

omfattas av tillämpningsområdet för lagen (1995:575) mot skatteflykt. En möjlighet 

för AO att ansöka om förhandsbesked skulle främja en snabb prejudikatbildning på 

området. Enligt Skatterättsnämnden bör frågan utredas vidare. I samband med det kan 

det vara lämpligt att se över om tidsfristen för en enskild att ansöka om 

förhandsbesked ska förlängas.  

I övrigt har Skatterättsnämnden följande synpunkter. 

Det är bra att den nuvarande ”bulvanregeln” utmönstras och att en prövning i stället 

görs mot skatteflyktslagen. Förhållandet mellan 11 § i förslaget till lagen om källskatt 

på utdelning och den nya 3 a § i skatteflyktslagen är dock otydligt. 

I avsnitt 5.4.5 i promemorian behandlas undantag från skattskyldighet på grund av 

aktieinnehavets storlek. Som lagförslagets 7 § är utformad blir undantaget för 

utdelning på näringsbetingade andelar begränsat till att gälla utdelning till bolag inom 

EES. Det innebär en förändring mot bestämmelserna i kupongskattelagen som inte 

behandlas närmare i promemorian.  

I avsnitt 5.5.6 behandlas avdrag för aktiernas omkostnadsbelopp i vissa fall. Enligt 

förslaget ska den som ska göra skatteavdrag kunna ta hänsyn till ett omkostnadsbelopp 

vid bestämmandet av den skattepliktiga utdelningen. Även om det är önskvärt att rätt 

skattebelopp tas ut från början bör man fundera på om det är en lämplig ordning. Man 

bör också fråga sig vad som ska bli konsekvensen av en felaktig bedömning i det 

avseendet.    
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Detta yttrande har beretts av Christina Eng, Birgitta Pettersson, Marcus Andersson 

och Per-Arvid Gustafsson. 

 

På Skatterättsnämndens vägnar 

 

 

Christina Eng     


